2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2024 № 3045
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда
руководителей муниципальных (автономных
и бюджетных) учреждений в сфере образования,
подведомственных комитету образования
Администрации Валдайского
муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования, подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.01.2024 № 253 (далее – Положение):
1.1. Изложить пункт 1.4 в редакции:
«1.4. Условия оплаты труда, предусмотренные Положением для руководителя учреждения, рассматриваются созданной при Администрации Валдайского муниципального района (далее – администрация) комиссией по вопросам оплаты труда руководителей учреждений (далее – комиссия администрации).»;
1.2. Изложить пункт 3.3.4 в редакции:
[bookmark: p0]«3.3.4. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом.»;
1.3. В пункте 5.2 раздела 2 после слова «стимулирующие» добавить слово «компенсационные»;
1.4. В пункте 5.3 раздела 2 после слова «стимулирующих» добавить слово «компенсационных».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Р.С. Ершова.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]